PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. Nº 202/2025                                 Guaíba, 07 de Março de 2025.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  158/2024,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 467/2024 apresentado pelo Vereador Ale

Alves – PSDB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

1)  Requer  saber  do  Executivo  Municipal  se  tem  alguma  previsão  de

abertura  de  concurso  Público  para  veterinários  e  fiscais,  para  a

fiscalização de maus tratos e atendimento veterinário.

R
E

Q
 4

67
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
 A

lv
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

02
03

78
D

61
74

53
3D

73
D

7C
A

4C
D

7F
66

D
64

8
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
86

74

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste, em resposta ao requerimento 467/2024 - Ver. Ale Alves sobre a

previsão de abertura de concurso para fiscal e veterinário, para fiscalização de

maus tratos e atendimento veterinário, acredito que seria com a secretaria de

administração. Contando com a costumeira atenção e colaboração. Ficamos

à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

R
E

Q
 4

67
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
 A

lv
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

02
03

78
D

61
74

53
3D

73
D

7C
A

4C
D

7F
66

D
64

8
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
86

74